CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA

Estado do Espírito Santo

Rua Paschoal Marquez, nº 75, Centro, Itarana/ES, CEP: 29.620-000

E-mail: secretaria@camaraitarana.es.gov.br – Tel.: 3720-1404

EXPEDIENTE INTERNO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Itarana/ES, 25 de maio de 2023.

Ilustríssimo Senhor

MARCOS COVRE BERGAMASCHI

Diretor Geral desta Augusta Casa de Leis

Senhor Diretor,

Eu, EDVAN PIOROTTI DE QUEIROZ, Presidente desta Augusta Casa de Leis, no uso de suas

atribuições legais, considerando a necessidade de aquisição de um televisor para a Sala das Sessões

“Vereador Laudelino Grunewald” – para transmitir as imagens disponibilizadas pelos Nobres Edis ao

público presente no Plenário, bem como a aquisição de um smartphone para atender as atividades da

Secretaria em geral, determino que seja iniciado o procedimento de dispensa de licitação para a

aquisição de tais itens.

Atenciosamente,

EDVAN PIOROTTI DE QUEIROZ

Presidente da CMI/ES